Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №11
«Таукаевский детский сад  «Сказка»

ПРИКАЗ
=======================================================

«31»  мая   2021 г             с.Таукаево                                   № 9

 «Об установлении   оплаты, взимаемой с
родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми  в  ДОУ»
В  соответствии  с   постановлением  Правительства  Челябинской  области  №2-п  от
11.01.2016 г.   «Об утверждении максимального размера платы,  взимаемой с  родителей
(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  государственных  и
муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих  образовательную
программу  дошкольного  образования,  расположенных  на  территории  Челябинской
области».  Положением  об  установлении  и  взимании  платы  с   родителей  (законных
представителей) за присмотр  и  уход  за  детьми  в муниципальных образовательных
организациях,   реализующих  основную  образовательную  программу  дошкольного
образования  на  территории  Красноармейского  муниципального  района,  утвержденным
Постановлением  администрации  Красноармейского муниципального района №315  от
24.05.2021  года  об  установлении  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  основные  образовательные  программы  дошкольного
образования на территории Красноармейского муниципального района от 28.09.2016 №
209/1-р
Приказываю:

п.1. С 01.06.2021г.  установить  родительскую плату за содержание ребенка в  ДОУ:
- для детей в возрасте до 3-х лет в размере 95 рублей в день.

     - для детей в возрасте от 3-х до 7 лет в размере 105 рублей в день
    п.2. Освобождаются от родительской платы за содержание детей в  ДОУ родители
(законные представители):
    - детей – сирот;
    - детей - инвалидов;
    - детей с туберкулезной интоксикацией.
     п.3. Размер родительской платы снижается на 50% для:
   -родителей (законных представителей), один из которых является инвалидом I или II
группы.
-  родителей (законных представителей) многодетных семей.
п.4.Информировать родителей об установлении размера оплаты родителями
(законными представителями) содержания детей в  ДОУ через информационные стенды
для родителей.
п.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                 ________       /Сулейманова В.Ф./